I I

I ' ' I " I ' I \ I, :I: 11 :I ,

Ofício n° ;Z 55' (SF)
Brasília, em J 11 de fYVI 0U . O de 202.J .

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 4.725,
de 2020, de autoria do Senador Rodrigo Pacheco, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal), para prever a
possibilidade de remição da pena pela frequência em curso educacional não formal que
contribua para a ressocialização do condenado".

Atenciosamente,

IksalpI20-4725rev